Pengeluaran Pembiayaan Rp. 55.000.000,00 

PEMBIAYAAN NETTO Rp. 112.370.437,56 

SILPA/SILPA TAHUN BERJALAN Rp. 478.168.448,56 

c). Target dan Realisasi Pendapatan 

Target Pendapatan Kalurahan Patalan adalah sebesar                                       

Rp. 5.663.947.120,00 (lima milyar enam ratus enam puluh tiga juta 

sembilan ratus empat puluh tujuh ribu seratus dua puluh rupiah), 

sedangkan Realisasi Pendapatan Kalurahan Patalan adalah                                 

Rp. 5.643.956.753,00 (lima milyar enam ratus empat puluh tiga juta 

sembilan ratus lima puluh enam ribu tujuh ratus lima puluh tiga rupiah) 

sehingga terdapat selisih kurang sebesar Rp. 19.990.367,00 (sembilan 

belas juta sembilan ratus sembilan puluh ribu tiga ratus enam puluh tujuh 

rupiah). 

Dari Ketiga Sumber Pendapatan di atas (PAD, Transfer, Pendapatan 

lain-lain) ada beberapa sumber yang terjadi selisih, ada selisih lebih 

maupun selisih kurang, untuk memperjelas perlu kami uraikan sebagai 

berikut : 

1. Pendapatan Asli Kalurahan yang terdiri dari : 

a. Hasil Usaha Kalurahan rencana Rp. 54.483.760,00 (lima puluh 

empat juta empat ratus delapan puluh tiga ribu tujuh ratus enam 

puluh rupiah) realisasi Rp. 58.778.760 (lima puluh delapan juta 

tujuh ratus tujuh puluh delapan ribu tujuh ratus denam puluh 

rupiah). 

b. Hasil Aset Kalurahan yaitu : 

a). Pengelolaan Tanah Kas Kalurahan Rencana Rp. 

181.454.250,00 (seratus sembilan puluh satu juta empat 

ratus lima puluh empat ribu dua ratus lima puluh rupiah) 

Realisasi Rp. 172.863.250,00 (seratus tujuh puluh dua juta 

delapan ratus enam puluh tiga ribu dua ratus lima puluh 

rupiah) disini terjadi selisih kurang sebesar Rp. 

8.591.000,00 (delapan juta lima ratus sembilan puluh satu 

ribu rupiah). 

b). Pasar Kalurahan Rencana Rp. 15.000.000,00 (lima belas juta 

rupiah) Realisasi Rp. 25.000.000,00 (dua puluh lima juta 

rupiah) disini terjadi selisih lebih sebesar Rp. 10.000.000,00 

(sepuluh juta rupiah). 

c). Hasil Kios Milik Kalurahan Rencana Rp. 0,00 (nol rupiah) 

Realisasi Rp. 2.000.000,00 (dua juta rupiah) disini terjadi 

selisih lebih sebesar Rp. 2.000.000,00 (dua juta rupiah). 

d). Bangunan Milik Kalurahan Rencana Rp. 43.600.000,00 

(empat puluh tiga juta enam ratus ribu rupiah) Realisasi Rp. 

9.315.000,00 (sembilan juta tiga ratus lima belas ribu rupiah) 

disini terjadi selisih kurang sebesar Rp. 34.285.000,00 (tiga 

puluh empat juta dua ratus delapan puluh lima ribu rupiah). 

2. Dari pendapatan transfer seperti Dana Desa, Bagi Hasil Pajak dan 

Retribusi, Alokasi Dana Desa, Bantuan Keuangan Provinsi, Bantuan 

Keuangan Kabupaten/Kota sudah terpenuhi atau sesuai rencana. 

3. Pendapatan Lain – lain yaitu : 

Bunga Bank rencana Rp. 15.000.000,00 (lima belas juta rupiah) 

realisasi Rp. 21.000.633,00 (dua puluh satu juta enam ratus tiga 

puluh tiga rupiah) selisih lebih Rp. 6.000.633,00 (enam juta  enam 

ratus tiga puluh tiga rupiah).  

d). Permasalahan dan Pemecahan 

1. Permasalahan yang dihadapi oleh Pemerintah Kalurahan terkait 

Pendapatan Asli Kalurahan dari dua permasalahan yaitu : 

a). Hasil Aset Kalurahan 

1. Tanah Kas Kalurahan 

Permasalahannya adalah pembayarannya dengan sistem